4 Id autem omne officium per parochos, & alios, quorum interest,
prestari Episcopus iubeat; ijs præsertim instructionibus, quæ eo de ges-
tore, nostra in Concilio Provinciali auctoritate consecrata, ad commu-
nem Provinciæ huius vñsum in lucem emittentur.

5 Quaecumque indulgentiarum, quæ olim, vel nuper cuius etiam
Regularium, aut aliter exemptorum ecclesiæ perpetuo concessæ sunt,
tabulæ, scripta, monimétabile alia omnia eiusdem generis extant, ea ubi
illa sunt, siue in Vrbe, siue in Diœcesi, Episcopus studiosè conquifenda
curetitum illa conquifita, indeque luminatim exscripta, in librum cer-
tum, eo nomine conjectum, qui in Archivio Episcopali afferueretur, di-
ligenter, rectèque referri iubeat.

6 Quæ præterea in indulgentiæ Vrbis, Diœcessisque siue ecclesijs in po-
sterum perpetuo, vel ad certum tempus concedentur, ubi primum ad
se, aut ad Vicarium Episcopalem, qui illas recognoscet, delatæ sunt,
eodem, aliòve libro notentur, ordineq; deinceps describantur.

7 Singulæ autem ecclesiæ quibus vel concessæ sunt, vel cōcedentur,
proprium eiusdem generis Codicem, in quo illæ exscribantur, accura-
tè conjectum, aut tabellâ eiusdem generis in Sacraria habeant; illarum
exemplari in Archivio, vel in Sacraria afferuato.

8 Ne cuius Rectori Ecclesiæ, etiam exemptæ, quotis modo, neque
illi ordini Regularium, neque cuicunque Scholæ, Confratriæ, etiam Ro-
farij, & Crucelignatorum, locive pñj Collegio, prætextu, catilave, vel
privilegiorum, etiam antiquorum, vel indulgentiarum, quas sibi quo-
vis modo concessas, etiam instar ecclesiastum, locorumque piorum, Con-
fraria-

1. De predi-
uerb. Dei.
4. de Indulge-
tijs, §. 1.

Ibid. cū seqq.

5. de Indulge-
tijs, §. eod.

fratratuvē Vrbis Romē hē licet illas ipsas i suis ecclesijs pmulgare.
Sels. 21. ca. 9. de Refor.

9. Sed, vt decreto Tridentino cauetur, per Episcopum adhibitis duobus de capitulo, illæ quotannis statu tempore publicentur, atque euulgentur.

Ibidem. 10. Eleemosynæ item, atque charitatis subsidia, quæcumque eo nomine, occasioneve à fidelibus offerentur, per eos ipsos colligantur; & Ecclesiæ locove, cuius causa indulgentia concessa est, omnino attribuantur, sicutque gratis, ac nulla prorsus mercede.

Conc. Tride. 11. Né indulgentiarum litteræ inscriptiones ve, earum nomine exarate, eo loco, ubi capsæ ad eleemosynam colligendam apparata est, etiam de Refor.

extra ecclesiam, proponantur, affiganturve, sed, vel in altari majori, vel in alio, ubi indulgentiæ caula statio, oratione constituta est.

ppal. sic bid. 12. Ac proinde statim ijs diebus, quibus Episcopus indulgentiam promulgandam decreuerit, cum fideles ad eleemosynam Ecclesie, loco pio tribuendam, ubi illius indulgentiæ celebritas agitur, parochus, concionatorve excitabit, doceat simul diligenter, eius consequētæ causa non esse necessario prestitutam eleemosynę largitionem; vt celestem eum Ecclesie thesaurum, spiritualia que manera exponi omnes intelligant non ad questum, sed ad peccatorum satisfactionem, & ad pietatis exercitationem.

Si vero aliquando, Episcopi concessu capsæ, in quam eleemosyna fidelium coniiciatur, palam ponitur, intus in ecclesia, loco longè ab altari, ubi Indulgentiæ statio agitur, decorè collocetur, de eleemosina vero seruetur ratio supra prescripta.

6. de Indul. 13. Quo ubiores ex orationis instituto fructus existunt, eo sepius ad gen. &c. illius exercitationem fideles cohortandi sunt. Officium igitur Parochi

De Const. sit, quo magis illos proposito spirituali dono alliciat, crebro, cum occasio tulerit, indulgentiam euulgare, iis concessam, qui orationi quadraginta horarum ordinariæ, aut extraordinariæ, Episcopi iussu exposita, auerint. Hoc officium, vt is prestat indulgentiæ litteras unâ cum hoc Concilio in fine edi volemus.

6. ibidem. 14. Idem prestat de indulgentia ijs data, qui in oratione, que dicimus De Constit. sine intermissione, versabuntur. Idque ex litteris Pontificiis, infra huius Concilij ultima parte eo nomine editis.

6. ibidem. 15. Id ipsum præterea se numero agat de indulgentia fidelibus data, qui uti fuerint in elevatione Corporis Domini orauerint. Cu*ius* etiam Indulgentiæ, litterarum monimenta, infra eo nomine impressa sunt.

6. que ad pro cels. pt. §. eo. 16. Supplicationibus publicis obeundis, fideles suæ quique Ecclesiæ parochialis uexillo prælato, vt frequentes ordine procedant, eos parochus se numero, prout occasio tulerit, accuratè moneat, valdeq; accendat,

cendat, dono, munere que indulgentiae, quam Summus Pontifex Gregorius XI II, pro sua paterna charitate Prouincie Mediolanensi concessit: cuius Indulgentiae Pontificias litteras in fine huius Cōcilij sexti impressas, ob eam causam frequenter parochialibus suis euulgat.

De Conflit.
num. 44.

Quod frequentiores item in concione sacra, in Missa maiori, Vesperis, & Completorio, presentes ad sint, iisdem Indulgentiae litteris illos crebro cohortetur, & moneat.

17 Indulgentiae, cuius etiam litterae in ultima parte huius Concilij editae sunt, Congregationis nomine concessae, singulis mensibus à Sacerdotibus foraneis, ex Decreto Prouinciali in singulos menses euulgantur, quo die missa illius Congregationis celebratur.

6. q ad Syno-
dū, &c. §. co.
De Constit.
num. 45.

18 Parochi præterea, quod magis, atque magis huius pietatis studium, exardescat, (vt scilicet oretur pro defunctis,) sèpè accurata cohortatio ne ad illius studium, usumque perpetuum, parochiales suos inflammare studeant: & quod magis eosdem allicant, indulgentiam proponant ijs concessam, qui sono campanæ moniti, atque excitati ad orationem, pro mortuis piè recitauerint Psalmum, De profundis; aut Orationem Dominicam, Salutationemque Angelicam ter dixerint: cuius Indulgentiae Pontificias litteras, ut parochi aliquando de scripto euulgant, in fine huius Concilij loco suo impressas extare voluimus.

6. quæ ad fu-
nera, &c. §. e.

19 Sanctissimus Pontifex Gregorius XI I. vt salutarem aliquam egrotis medicinam afferret, certis Apostolicis suis litteris, Episcopis suis Prouincie auctoritatem dedit, Indulgentiae egrotis concedendæ, quos uel ipsi, uel eorum nomine alij visitauerint. Que litteræ, ut omnibus notæ sint, proindeque egroti salutare medicamentum contritū, & confessi capiant ex visitatione Episcopali, illæ à parocho, prout uero nenerit, studiose, accuratèq; euulgentur.

de Constit.
num. 46.
6. de visit.in-
fir.

de Constitu-
tio. num. 48.

De actionibus, & repræsentationibus sacris.

S V M M A R I V M .

1 Actiones, & representationes Passionis Domini non agende.

2 Passio Salvatoris, ut exponenda.

3 Representationes martyrum itidem prohibite.

VONIA M. piè introducta consuetudo repræsentandi populo venerandam Christi Domini Passionem, & gloria martyrum certamina, aliorūq; Sanctorū res gestas, hominum peruersitate è dedita est, ut multis offensioni, multis etiam risu, & despiciuntur; ideo statuimus.

Vt

Constitutionum, & Decretorum Synodalium

2 *Vt deinceps Saluatoris passio, nec in sacro, nec in profano loco agatur. Sed docte, & grauiter catenus à Concionatoribus exponatur, vt, qui sunt vberiores concionum fructus, pietatem, & lachrymas commoueat auditoribus, quod adiuuabit proposita Crucifixi Salvatoris imago, ceterique pijn actus externi, quos Ecclesiis probatos esse Episcopos iudicabit.*

3 *Item Sanctorum martyria, & actiones ne agantur; sed ita pie narrantur, vt auditores ad eorum imitationem, venerationem, & invocationem excitentur.*

De Magicis artibus beneficijs, diuinationibusq; prohibitis.

S V M M A R I V M .

1 Magia prohibita.

Magi, & è societate fidelium exterminandi, ac puniendi.

Maledici  *& societate fidelium exterminandi, ac puniendi.*

2 Diuinatio vetita, Diuinatoresq; coercendi, & ejiciendi.

3 Eos consilentes, auctioresque consilientium puniendi.

4 Annuli ad superstitiones, & magicos usus vetantur.

5 Astrologorum licentia, & eorum, qui illos consulunt, coercetur.

Venerijs, & fascinationibus matrimonia impedites excommunicati. Quae ad sacr. matr. pert. 46.

Illis etiam soluendis verba improbata adhibentes, excommunicati. Ibidem.

Consilium quoque mandatumve adhuc dantes, eandem censuram incurront. Ibid. 47.

Primum, de
Magieis arti-
bus, &c.

A G O S, & maleficos, qui se ligaturis, nodis, characteribus verbis occultis metes hominum perturbare, morbos inducere vel expellere; corporum figuram, & constitutionem immutare, uenatis, tempestati, aeri, ac mari incantationibus imperare posse sibi persuadent, aut alijs pollicentur: ceterosque omnes, qui quouscunq; artis magice, & beneficij genere pactiones, & foedera exprefse, vel tacite cum demonibus faciunt; Episcopi acriter puniant; & è societate fidelium exterminent.

2 *Deinde omnem diuinationem ex aere, aqua, terra, igne, ex inanimitis, ex unguis, & lineamentorum corporis inspectione ex sortibus, somnijs,*

somnijs, mortuis, alijsque rebus, quibus per dæmonum significationē incerta pro certis affirmatur, futura prædicere fuita, thesauros absconditos commonstrare se posse profitentur, & huius generis reliqua, per que curiosorum, & imperitorum hominum mentes facile decipiuntur, coerceant, & ejciant.

3 In eos etiam, qui huiusmodi diuinatores, sortilegos, coniectores, ariolos, & cuiusvis generis magos de aliqua re consuluerint, vel ut consulerentur cuique auctores, adiutores, hortatoresve fuerint, vel eis fidem habuerint, seuerè animaduertant.

4 Si quis etiam annulos, vel aliud ad magicos, vel superstitiones vñus fecerit, aut vendiderit, graui pœna afficiatur.

5 Astrologi, qui ex Solis, Lunæ, & aliorum astrorum motu, figura, & aspectu de hominum actionibus, quæ à libero voluntatis arbitrio proficiscuntur, certo aliquid euenterum affirmant, grauibus pénis plentantur. Quæ pœnæ etiam ad eos pertineant, qui ad illos de huiusmodi rebus detulerint.

Denique poenas sumant Episcopi de ijs omnibus, qui in itineris susceptione, aut cuiusvis rei institutione, vel progressionе dies, tempora, & momenta obseruantes, quadrupedum voces, avium garritum, aut volatum notantes, ex occursu etiam hominum, uel pecudum, suscipiendo operis felicitatem augurantur.

De Superstitionibus.

S V M M A R I V M .

Superstitutionum causa Eucharistia, sacrisve rebus abutentes, ab Episcopo absoluendi. De Confessario, num. 22.

- 1 Parochi & Cura in superstitionibus euellendis.
- 2 Confessarij & cura in superstitionibus euellendis.

Superstitutionis causa nihil in feretro, &c. apud mortuum ponendum, De funeribus, & exequijs. 8.

V A N T V M in religione stabilienda, atque augenda laboris ponendum est, tantum in superlitione, ex hominum mentibus euellenda, curæ, ac diligentia est impendendum. Quare parochi diligenter ei rei inuigilent: ac si quod superstitionum genus in suæ parochiæ hominibus animaduertant, id semper ante proximam Synodum, tempore, quod Episcopus præstituerit, ad illum in scriptis

Quartū, de
Superstitionib.
nibus.

Constitutionum, & Decretorum Synodalium

scriptis deferant, ut ei malo occurri opportunè possit.

2 Confessarij quoq; diligentes in eo genere se præstent, inuestigetq; num penitentes aliquod remedium valeatq; dini, aut vulneribus adhibeat; quod non à medica arte, & cognitione, sed à superstitione proficatur: tum præterea, num tempora, aut loca, aut quid eis modi, superstitiosa opinione obseruentur: & quos ea in re peccare auerterint, gravioriter obiurgent; & ab eiusmodi vano sensu, atque errore deterrere, & auertere conentur.

De Blasphemia.

S V M M A R I V M.

- 1 Blasphemandi temeritas coercetur.
- 2 Clericus palam Deum, et Sanctos blasphemans, qua pœna puniendus.
- 3 Laicus, ut etiam plectendus.
- 4 Deum, & Sanctos occultè blasphemans mitius puniendus.
- 5 Blasphemo in foro conscientie, gravis pœnitentia imponendas.
- 6 Blasphemi accusandi: servi domo efficiendi.
- 7 Principes, & Magistratus hortantur ad seruandum decretum contras blasphemos; & quid ob id lucentur. Eos accusantibus indulgentia tributa ibid. Indulgentia ipsa sèpè à parocho, & Concionatore denuncianda. Ibid.
- 8 Indices non castigantes blasphemios, quibus pœnis subjiciantur. Quando ad Confessionem, & Communionem blasphemii non admittendi. De Euch. in eccl. adm. 11.
- 9 Ut blasphemia occurratur, Sodalitas nominis Dei instituenda: queq; eidem sodalitati Indulgentiae concessæ. De Constitut. 7. Que etiam pœna contra blasphemos, & Constit. Pij V. proposita. De Constitut. num. 11.

Primum de
Blasphemia.

Sess. 9, tit. de
Refor. Cur.

BLASPHEMIAE impudenter, & impietas eo prolapsa est, ut in ea coercenda vix satis diligentia adhiberi posse videatur. Itaque sacrissimis concionibus, & Pontificum decretis, maxime vero ijs, quæ Leo X. in Lateranensi Concilio decreuit, innixi hæc mandamus.

Vt quicunque Deo palam, seu publicè maledixerit, contumeliosisq; aut obscenis verbis Dominum nostrum Iesum Christum, vel gloriosam Virginem Mariam, eius matrem; expresse blasphemauerit; si clericus sit, primum fructibus viuis anni beneficiorum Ecclesiasticorum, quemcumq; habuerit, mulctetur. Si iterum in eo pecca-

tit, co-

rit, eo beneficio, quod habet, priuetur; & si plura obtineat, eo priuetur, quo ordinarius priuandum censuerit. Si tertio blasphemarit, dignitates, ac beneficia omnia, quæcumque habuerit, eo ipso amittat, ad ea que deinceps retinenda, aut obtainenda inhabilis sit.

Innonatione
ac auctionem
poenæ, uide i
Bulla Pij V.
cum primū,
inf. de Consti
tutio. nu. II.

3 Si verò laicas fuerit; priuum, aut etiam secundo, pecunia multetur, ex prescripta in eodem Concilio ratione: tertio grauem poenitentiam publicè agat, eo modo, quo à sacris Canonibus prescriptum est.

4 Qui verò Sanctos blasphemauit, aut in Deum, & gloriosam Virginem Matrem maledicta; non tamen palam, aut publicè, contulerit, mihius aliquanto iudicis arbitrio puniatur.

5 In foro autem conscientie, ei, qui blasphemie reus fuerit, grauem pro modo culpe poenitentiam confessor imponat.

6 Qui blasphemantem audierit, si possit sine periculo, asperius obiicit; omnino autem intra triduum eius nomen ad iudicem ecclesiasticum, vel secularem deferat. Si plures simul audiuerint, singuli idem faciant; nisi inter eos conuenerit, ut unus pro omnibus eo fungatur officio. Quod si domini; mercatores, aut artifices, famulos, aut ministros audierint blasphemantes, semel monitos, si iterum in eo genere peccarint, domo ejciant.